令和４年８月２日

市民健康部地域保健課

市政記者 様

新型コロナウイルス感染症発生届の取り下げについて

【経緯】

 市内医療機関から届け出のあった、次の「新型コロナウイルス感染症発生届」について、本日

医療機関から取下げの報告がありましたのでお知らせします。

【取り下げ事例】

１ 陽性公表日   令和 4年 8月 1日（届出日：令和 4年 7月 30日）

２ 事 例 番 号   長崎市 32299例目（年代：60代 性別：女性）

３ 経 緯   本事例については、7月 30日（土）に医療機関における検査の結果、陽

性となったとして、発生届が提出されたことから、8月 1日（月）に感染事

例として公表していた。

          しかし、8月 1日（月）に、当該医療機関から登録に誤りがあったとし

て、発生届の取り下げがなされたもの。

４ そ の 他   令和 4年 8月 1日現在の長崎市の感染者累計は 32,933名になります

         事例番号「長崎市 32299例目」は欠番とします。

担当所属 市民健康部地域保健課

担 当 者 大塚、白石

直 通 095-829-1153